

Numer referencyjny: RGR.271.1.5.2024.TG

Wojciechowice, dnia 23.07.2024 r.

## INFORMACJA dla Wykonawców nr 1

### Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

#### „MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TOWARZYSZĄCĄ I ROZBUDOWA SIECI KANALIZACJI W MSC. BIDZINY I JASICE” – POWT.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz dokonuje modyfikacji zapisów SWZ.

#### **Pytanie 1:**

W dokumencie „**Program Funkcjonalno-Użytkowy** „ (PFU) na stronie nr. 6 widnieje wykaz załączników które nie zostały załączone do przedmiotowego postępowania. Prosimy o pilne ich opublikowanie, gdyż zapisy PFU powołują się na zapisy zawarte w wymienionych załącznikach. Jednocześnie **wniosujemy o udostępnienie nam możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej na terenie oczyszczalni ścieków** w dniu 19.07.2024 r. lub 22.07.2024 r. lub 26.07.2024 r.

A. Proponowany termin dla wizji uzależniony jest od daty opublikowania brakujących załączników do PFU

B. Zapis w SWZ III. Opis przedmiotu zamówienia punkt 9. jest niezgodny z przepisami prawa zamówień publicznych. Wskazane zastrzeżenie w sposób sztuczny uniemożliwia uczciwą konkurencję. Nie wdając się w dalsze dywagacje prawne, oczekujemy zgody na przeprowadzenie wizji lokalnej. W przypadku braku zgody, zastrzegamy sobie prawo realizacji naszych praw w stosowny sposób.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisów rozdziału III ust. 9 SWZ, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

**Zamawiający informuje, że złożenie oferty musi być poprzedzone odbyciem wizji lokalnej.**

Termin wizji lokalnej: od dnia publikacji ogłoszenia **do dnia 26.07.2024 r. w godzinach: 10:00 – 14:00.** W celu umówienia wizji lokalnej należy kontaktować się z Tomaszem Gałęzą pod numerem telefonu: 669 390 222.

**Złożenie oferty bez odbycia wizji skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 18.**

Zamawiający informuje ponadto, iż w dniu 23.07.2024 r. zamieszcza na platformie zakupowej załączniki zgodnie z wykazem załączników widniejących na stronie nr 6 PFU.

#### **Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie docelowej hydraulicznej przepustowości dla oczyszczalni ścieków. Wg. Różnych zapisów w PFU widnieją informacje, że oczyszczalnia już posiada

Przepustowość  $Q_{\text{śrd}} = 360 \text{ m}^3/\text{d}$  a w innym miejscu wskazanie jest, iż oczekiwana przepustowość po rozbudowie ma wymościć  $Q_{\text{śrd}} = 360 \text{ m}^3/\text{d}$ . Następnie w bilansie ścieków<sup>3</sup>. dopływających widnieje zapis

Numer referencyjny: RGR.271.1.5.2024.TG

o Q<sub>śrd</sub> = 256 m<sup>3</sup>/d. Prosimy o jednoznaczne wskazanie oczekiwanego parametru dla przepływu średniodobowego

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wymagana przepustowość oczyszczalni wskazana została w rozdziale 2.1.1. PFU „Projektowana ilość ścieków”. Przepustowość obecnie funkcjonującej oczyszczalni jest wyższa i należy ten fakt wziąć pod uwagę przy wykonywaniu zadania, szczególnie dla uzyskania wymaganego efektu ekologicznego z podwyższoną redukcją azotu i fosforu.

**Pytanie 3:**

W punkt 5.1. dokumentu PFU wskazane są wymogi dla stacji zlewczyc. Prosimy o potwierdzenie ze zamawiający zamierza mieszać osad przywożony z przydomowych oczyszczalni z ściekami ze ściekami dowożonymi i poddawać procesowi ponownego oczyszczenia. Standardem w takiej sytuacji jest oddzielne traktowanie ścieków dowożonych z osadami.

**Odpowiedź:**

Nie ma takiego standardu. Należy wykonać stację zlewczą ścieków i osadów dowożonych z przydomowych oczyszczalni zgodnie z wymaganiami określonymi w PFU.

**Pytanie 4:**

W związku z tym, iż osady znajdujące się w zbiornikach pochodzą z oczyszczenia ścieków za które Użytkownik oczyszczalni pobrał opłaty w związku z powyższym wnioskujemy aby utylizacja osadów nie stanowiła kosztów dla Wykonawcy. Dodatkowo chcemy zaznaczyć, że to na Zamawiającym ciąży obowiązek precyzyjnego określenia przedmiotu zamówienia zgodnie z Ustawą o zamówieniach publicznych. Dane zawarte w przedmiocie zamówienia nie pozwalają określić ilości, jakości zalegających osadów (kody odpadów) oraz stopień ich uwodnienia.

**Odpowiedź:**

Od Wykonawcy wymagane są wiedza i doświadczenie z zakresu i projektowania i wykonania oczyszczalni ścieków, które jeśli są na wystarczającym poziomie pozwalają określić wielkość kosztów dla realizacji zadania.

**Pytanie 5:**

Mając na uwadze racjonalizację wydatków inwestycji, wnioskujemy o wyrażenie zgody na wykonanie pomostów ze stali ocynkowanej oraz wykonanie krat z tworzyw sztucznych lub stali ocynkowanej oraz innych elementów przypadku braku kontaktu ze ściekami. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane a jego żywotność jest porównywalna a nawet lepsza od innych elementów oczyszczalni.

**Odpowiedź:**

Racjonalizacja wydatków nie ma nic wspólnego z wymaganą jakością materiałów i urządzeń. Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w PFU w tym zakresie.

**Pytanie 6:**

**S p e c y f i k a c j a W a r u n k ó w Z a m ó w i e n i a (SWZ)** w punkcie III. Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 1, widnieje zapis „Przedmiotem zamówienia jest modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą i rozbudową sieci kanalizacji w miejscowości Bidziny i Jasice”.

Prosimy o udostępnienie dokumentacji (PFU) dotycząca kanalizacji sanitarnej. W udostępnionych materiałach na platformie zakupowej nie zostały załączone żadne dokumenty odpisujące ten zakres zamówienia

Numer referencyjny: RGR.271.1.5.2024.TG

a co za tym idzie nie można wycenić tego prac w zakresie dotyczącego „rozbudowa sieci kanalizacji w miejscowości Bidziny i Jasice”.

**Odpowiedź:**

Rozbudowa kanalizacji w miejscowości Bidziny i Jasice nie wchodzi w zakres zamówienia.

**Pytanie 7:**

Prosimy o precyzyjne określenie wymogów w zakresie instalacji fotowoltaicznej. Podana moc 50 kWp wydaje się być znacząco za niskie. W naszej ocenie to Zamawiający powinien w sposób precyzyjny określić przedmiot zamówienia.

**Odpowiedź:**

W PFU Zamawiający oszacował moc instalacji fotowoltaicznej w oparciu o wysokie wymogi niskiej energochłonności urządzeń i systemów w tym systemu napowietrzania. Moc ogniw fotowoltaicznych ma zabezpieczyć potrzeby własne oczyszczalni po modernizacji i nie może być niższa od 50 kWp.

**W związku z powyższym Zamawiający przesuwą termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 02.08.2024 r.**

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w:

**1. rozdziale XI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres **30 dni** tj. do dnia **31.08.2024 r.**

**2. rozdziale XV ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/wojciechowice> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **02.08.2024 r. do godziny 09:00.**

**3. rozdziale XVI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **02.08.2024 r. o godzinie 11:00.**

Z up. Wójta Gminy  
mgr inż. Aniela Lubożyńska  
Sekretarz Gminy

